
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER IL SALARIO ACCESSORIO
A.S. 2019/20

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il decreto legislatio  0 marzo 2001, n. 165 e, in partcolare gli artcoli 40 e seguenti
Visto il  contrato colletio nazionale  del  comparto istruzione e ricerca sotoscrito il  19 aprile  2018 e,  in
partcolare gli art. 4-8 e 22i
Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello
Stato aiente ad oggeto “Schemi di Relazione illustratia e Relazione tecnico fnanziaria ai contrat integratii‐
(artcolo 40, comma  sexies, Decreto Legislatio n. 165 del 2001)”i‐
Preso ato, in partcolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a deta Circolarei
Vista la  nota  prot.  n.  21795  del   0  setemmre  2019  con  cui  il  MIUR ha  comunicato  a  questa  Isttuzione
scolastca la consistenza del fondo accessorio di sua competenzai
Visto che risulta un’economia del MOF relatio all’anno scolastco precedente di € 5.810,02i
Considerato  che la  partecipazione al  “progeto di  soto-rete facilitatori  della  formazione a.s.  2018/19” ha
comportato l’atrimuzione della somma di € 859,24i
Ritenuto necessario proiiedere alla formale costtuzione del fondo accessorio per l’anno scolastco 2019/20i
Visto l’esito dell’istrutoria condota dal Diretore dei SGAi
Ritenuto di aderire alle conclusioni dell’istrutoria stessai

DECRETA

che il fondo per il salario accessorio relatio all’anno scolastco 2019-2020 è costtuito nel modo seguente:

Economie

18/19

Assegnazioni

nota prot. n.

21795 del

 0/09/19

per le fnalità già preiiste per il Fondo per l’Isttuzione scolastca ai sensi

dell’art. 88 del CCNL 29/11/2007

€   8,19 €  5 .789,42

per  i  compensi  per  le  ore  eccedent del  personale  insegnante  di

educazione fsica nell’aiiiamento alla pratca sportia

€ 559,87 €    1. 61,91

per le funzioni strumentali al piano dell’oferta formatia ---------- €    5.5 8,10

per gli incarichi specifci del personale ATA ---------- €     .0  ,16

per le misure incentiant per proget relatii alle aree a rischio, a forte

processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastca

€  .418,82 €    6.8 0,08

per i compensi ore eccedent per la sosttuzione dei colleghi assent € 1.49 ,14 €     .628,82

per la ialorizzazione dei docent, ai sensi dell’art. 1, commi da 126 a

128,  della  legge  n.  107/2011  (nota  MIUR  prot.  n.  21185  del

24/10/2018)

--------- € 21.475,67

“Progeto di soto-rete facilitatori della formazione a.s. 2018/19”  --------- € 859,24

Il Dirigente Scolastco
Dot.ssa Maria Anna oolpa
frma omessa ai sensi dell’art.  , c.

c.2 del decreto Legge  9/9 

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005432 - 01/10/2019 - A26d - RSU - I

mailto:boic85800a@istruzione.it

	
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.14

